
UCHWAŁA NR X/50/2024 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Lisków w sprawie projektu 
Uchwały Rady Gminy Lisków w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

Gminy Lisków 

Na podstawie art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U z 2024 r., poz. 1465) oraz § 5 ust. 1 Uchwały Nr XXIII/171/2013 Rady Gminy Lisków z dnia 28 lutego 
2013 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Lisków (Dziennik 
Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2013 r., poz. 2285) Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Lisków w sprawie 
projektu Uchwały Rady Gminy Lisków w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji Gminy Lisków. 

2. Przedmiotem konsultacji społecznych, o których mowa w ust. 1 jest projekt Uchwały Rady Gminy 
Lisków w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Lisków. 

§ 2. Konsultacje społeczne, o których mowa w § 1 będą przeprowadzone w formie wyrażenia opinii 
i złożenia uwag do przedstawionego projektu Uchwały Rady Gminy Lisków w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Lisków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF2BD66-C609-475D-A3E8-9540259EC8BA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr X/50/2024 
Rady Gminy Lisków 

z dnia 7 listopada 2024 r. 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Lisków w sprawie 
projektu Uchwały Rady Gminy Lisków w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji Gminy Lisków. 
 
 
 Zgodnie z art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w przypadkach 
przewidzianych przepisami prawa powszechnie obowiązującego oraz w innych sprawach istotnych dla 
gminy mogą być przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami gminy. Zasady i tryb przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami gminy określa Rada Gminy uchwałą. Zgodnie z § 5 ust. 1 Uchwały Nr 
XXIII/171/2013 Rady Gminy Lisków z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Lisków (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2013 r., 
poz. 2285) o przeprowadzeniu konsultacji każdorazowo decyduje Rada Gminy w formie uchwały. 
 Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia na terenie gminy Lisków obszaru zdegradowanego i 
obszaru rewitalizacji przygotowany został w oparciu o ustawę z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, 
w której określone zostały zasady oraz tryb przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji. W myśl art. 9 
ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji za obszar zdegradowany można uznać obszar na 
terenie gminy Lisków wyznaczony z powodu koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, a także 
występowania na nich co najmniej jednego z następujących negatywnych zjawisk: gospodarczych, 
środowiskowych, przestrzenno-funkcjonalnych, bądź technicznych. Wyznaczenie obszaru zdegradowanego i 
obszaru rewitalizacji zostało dokonane w oparciu o diagnozę z przeprowadzonymi analizami, w których 
wykorzystane zostały obiektywne i weryfikowane mierniki i metody badawcze dostosowane do lokalnych 
uwarunkowań, potwierdzające spełnienie przez obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji przesłanek ich 
wyznaczenia. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia na terenie gminy Lisków obszaru zdegradowanego i 
obszaru rewitalizacji musi zostać poddany konsultacjom społecznym. 
 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF2BD66-C609-475D-A3E8-9540259EC8BA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/50/2024 RADY GMINY LISKÓW z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


